
Veolia  Południe  zredukuje  o
ponad 50% wykorzystanie węgla
w ciepłowni
Grupa  Veolia  stawia  sobie  bardzo  ambitny  cel  jakim  jest
eliminacja  węgla  do  2030  roku  i  osiągniecie  pełnej
neutralności klimatycznej do 2050 roku. Już teraz prowadzi
szereg  projektów  inwestycyjnych,  których  celem  jest  zmiana
obecnego miksu paliwowego i zastąpienie węgla paliwem gazowym,
odnawialnymi źródłami energii i energią pochodzącą z odzysku
zarówno  z  procesów  technologicznych  jak  i  termicznego
przekształcania  odpadów.
Uruchomienie systemu w Tarnowskich Górach pozwoli ograniczyć
zużycie węgla o 13 000 ton czyli aż o 360 wagonów, oraz
zredukować emisje CO2 o 13 582 ton w skali roku. W efekcie
nastąpi także zmniejszenie emisji pyłów, dwutlenku siarki i
tlenku azotu. To bezpośrednio przełoży się na komfort życia
mieszkańców i poprawę jakości powietrza.
Budowa nowego systemu zostanie zakończona do maja 2023 r.
Realizacja inwestycji pozwoli na eliminację ponad 50% paliwa
węglowego.
– W tym czasie będziemy mieli w mieście działających ponad
tysiąc  nowych  instalacji  wykorzystujących  Odnawialne  Źródła
Energii, wykonanych w ramach wielkiego miejskiego projektu,
więc efekt ekologiczny będzie nie tylko zauważalny, ale można
powiedzieć  piorunujący  –  powiedział  Piotr  Skrabaczewski,
zastępca  burmistrza  Tarnowskich  Gór  ds.  gospodarczych
wskazując,  że  w  Mieście  Gwarków  zawsze  ceniono  sobie  i
wdrażano projekty innowacyjne. – Podziemny system odwadniania
podziemi jest wyjątkowy w skali świata, maszyn parowa był u
nas jako pierwsza w regionie. Teraz „kropkę nad i” stawiamy za
pomocą kogeneracji – wskazał burmistrz.
Budowa zespołów kogeneracyjnych w Tarnowskich Górach uzyskała
dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach  oraz  Narodowego  Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie o łącznej
wysokości 18 milionów złotych.
W  uroczystości  wmurowania  kamienia  węgielnego  wzięli  także
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udział  przedstawiciele  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Katowicach,  Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
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